

Hażlach: boisko zyskało patrona

Data publikacji: 6.08.2024 16:00

W minioną sobotę 3 sierpnia, w Hażlachu odbył się III Memoriał Józefa Kasztury w Piłce Nożnej. Przed zawodami boisko zyskało oficjalnie patrona.

Otwarcie zmodernizowanego boiska. Fot. Katarzyna Wijas (LKS Victoria Hażlach)

III Memoriał Józefa Kasztury w Piłce Nożnej, rozegrany w Hażlachu 3 sierpnia bieżącego roku dla upamiętnienia zmarłego w 2022 r. trenera piłki nożnej, wychowawcy kilku pokoleń piłkarzy, miał w tym roku odmienny od dotychczasowych turniejów przebieg.

- Zanim do gry przystąpili oldboje, odbyło się nadanie boisku sportowo-rekreacyjnemu imienia hażlaskiego szkoleniowca oraz oficjalne oddanie do użytku zmodernizowanego w latach 2022–2024 obiektu. Z inicjatywą nazwania boiska imieniem Józefa Kasztury wystąpili Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski i Sołtys Hażlach Mariusz Króliczek. Zamiar ten poparł Zarząd Ludowego Klubu Sportowego Victoria Hażlach. 26 października 2022 r. Rada Gminy Hażlach przyjęła stosowną uchwałę – informują hażlaskie władze.

Tablica informacyjna opisująca patrona zawisała tuż za bramą wejściową na boisko, na ścianie budynku. Jej odsłonięcia dokonali Magdalena i Grzegorz Kasztura, dzieci trenera. W uroczystości uczestniczyli także inni przedstawiciele rodziny patrona, w tym dwaj jego młodsi bracia, I Wiceburmistrz Cieszyna Krzysztof Kasztura oraz Zenon Wawrzyczek, reprezentujący Podokrąg Piłki Nożnej w Skoczowie. Jak zauważył wójt Grzegorz Sikorski, jest to kolejny, drugi już przypadek w tej gminie przyznania nazwy patronackiej. W roku 2020 Rada Gminy Hażlach podjęła bowiem uchwałę o nadaniu terenowi wokół Domu Przyrodnika w Hażlachu nazwy – Plac imienia profesora Wiktora Wawrzyczka, która upamiętnia pochodzącego z naszej gminy, zmarłego w 1969 r. naukowca i społecznika, dziekana Wydziału Rolnictwa Wyższej Szkoły Rolniczej w Olsztynie.

Następnie nastąpiło uroczyste oddanie do użytku zmodernizowanego boiska. Biało-czerwoną wstęgę przecięli wspólnie: wójt Grzegorz Sikorski, sołtys Mariusz Króliczek, wiceprezes Victorii Hażlach Szymon Zrąbkowski oraz Magdalena i Grzegorz Kasztura. Modernizacja obiektu została rozpoczęta nakładem własnym klubu, dzięki środkom otrzymanym od prywatnych sponsorów, a następnie pozyskanym przez Gminę Hażlach z Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, a także z Funduszu Sołeckiego i nagrody otrzymanej przez Sołectwo Hażlach w roku 2023 za udział w konkursie „Piękna wieś województwa śląskiego”. Przebudowa objęła poszerzenie i wydłużenie płyty boiska celem doprowadzenia do zgodności z aktualnie obowiązującymi przepisami, następnie budowę piłkochwyłów, nowych trybun, płotu oddzielającego plac gry od kibiców oraz nowych wiat dla drużyn gospodarzy i gości.

W rozgrywkach III Memoriału uczestniczyło 9 zespołów. W meczu finałowym oldboje Piasta Cieszyn pokonali hażlaskich Wychowanków Józefa Kasztury 1:0. W meczu o trzecie miejsce drużyna Kończyce Wielkie I odniosła zwycięstwo 3:0 nad zespołem z Pogwizdowa. Końcowe wyniki III Memoriału J. Kasztury w Piłce Nożnej były zatem następujące: 1. Piast Cieszyn, 2. Wychowankowie Józefa Kasztury, 3. Kończyce Wielkie I, 4. Pogwizdów, 5. Karnowiec Hażlach, 6. Kasztura Team, 7. Kończyce Wielkie II, 8. Lutnia Zamarski, 9. Texas Hażlach.

Drużyny z trzech pierwszych miejsc zostały nagrodzone pucharami Wójta Gminy Hażlach. Z kolei statuetkami uhonorowano wyróżniających się zawodników. Nagrodę dla najlepszego bramkarza otrzymał Zbigniew Huczała (Piast Cieszyn). Na listę najskuteczniejszych strzelców zapisało się dwóch piłkarzy, Krzysztof Kwik (Kończyce Wielkie I) oraz Marcin Siekierka (Wychowankowie Józefa Kasztury), którzy zdobyli po 9 goli.

Zrywu Cieszyn i Klubu Sportowego Stal Cieszyn. Grę w piłkę nożną rozpoczął w Hażlachu w wieku 14 lat. Następnie, jako uczeń Technikum Mechaniczno-Elektrycznego, występował w barwach międzyszkolnego klubu Zryw Cieszyn. Po maturze został zawodnikiem Stali Cieszyn. Grał na pozycji lewego łącznika. W czasie zasadniczej służby wojskowej, odbywanej w latach 1959–1961 w Wojskach Lotniczych i Obrony Przeciwlotniczej Obszaru Kraju, występował w drużynach Technika Zamość i Czarnych Radom. Po powrocie z wojska wznowił grę w cieszyńskiej Stali, w której występował do roku 1966, w tym przez jeden sezon w III lidze. W 1968 r. wziął udział w zorganizowanym przez Podokręg Piłki Nożnej w Bielsku-Białej kursie pomocnika instruktora piłki nożnej. Instruktorem futbolu został rok później, po kursie w Okręgowym Związku Piłki Nożnej w Katowicach. W latach 1974–1975 w katowickiej Wyższej Szkole Wychowania Fizycznego ukończył jeden z pierwszych zorganizowanych w Polsce kursów trenera piłki nożnej II klasy.

W swojej trenerskiej karierze najdłużej był związany z drużynami ze stolicy Śląska Cieszyńskiego. Występującą z powodzeniem w rozgrywkach mistrzowskich pierwszą drużynę seniorów KS Cieszyn, następnie KS Piast Cieszyn, prowadził w latach 1972–1984 w 298 meczach. Następnie trenował zespoły z Kaczyc, Kończyc Małych, Bąkowa, Kończyc Wielkich, Dębowca i Hażlacha, gdzie przez wiele lat szkolił także piłkarską młodzież. Był odznaczony m.in. przyznaną przez Ministra Sportu Srebrną Odznaką „Za zasługi dla sportu” oraz Brązowym i Srebrnym Medalem Polskiego Związku Piłki Nożnej „Za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej”.

NG/mat.pras.